
Rua Nereu Ramos,  - Centro - Nova Trento - SC
CEP: 88270-000  CNPJ: 08.858.200/0001-91  Telefone: (48) 3267-3267

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA TRENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

19/2024

55/2024
18/09/2024Data Processo:

Reuniram-se no dia 01/10/2024 as 09:00, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA TRENTO, os Membros
da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  destinado  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE APARELHO
AUDITIVO  AOS  PACIENTES  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  TRENTO  COM  PERDA  AUDITIVA  CONFIRMADA,  CONFORME
VALOR DE TABELA SUS

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2024

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

JARAGUA COMERCIO DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA 07.283.126/0001-60

Conforme publicação no site oficial de Nova Trento, foi recebida, via e-mail, a proposta da empresa JARAGUÁ COMÉRCIO
DE  APARELHOS  AUDITIVOS  LTDA  EPP,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.  07.283.126/0001-60,  no  valor  de  R$  45.150,00
(quarenta e cinco mil cento e cinquenta reais), referente ao fornecimento de aparelhos auditivos para pacientes do município
de Nova Trento com perda auditiva confirmada,  conforme tabela SUS e em conformidade com o Termo de Referência nº
18/2024.  Os documentos de habilitação foram recebidos no dia 25/09/2024,  e a proposta no dia 26/09/2024.

Após  pesquisa  prévia  de  preços,  devidamente  justificada  no  Termo  de  Referência,  ficou  demonstrado  que  a  empresa
JARAGUÁ  COMÉRCIO  DE  APARELHOS  AUDITIVOS  LTDA  EPP,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.  07.283.126/0001-60,
apresentou um valor em conformidade com a tabela SUS, o que a torna uma proposta vantajosa para a administração, além
de  atender  plenamente  às  exigências  do  Termo de  Referência.  A  empresa  forneceu  todos  os  documentos  de  habilitação
exigidos,  justificando  sua  contratação.

Dessa  forma,  os  autos  devem ser  encaminhados  ao  setor  demandante  para  a  elaboração  dos  documentos  de  Razão  da
Escolha  e  Justificativa  do  Preço.

Cumpridas tais solicitações, rematasse os autos para ratificação e homologação.

_____________________________

Fabio de Freitas - Agente de Contratação

____________________________

Fernando N. Sens - Equipe de Apoio

____________________________

Silvio Conhaqui - Equipe de Apoio

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Protocolo: 4122f107-dca9-4128-bb4e-efe0da6bea30    Usuário: PEDRO.DALUZ    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Protocolo: 4122f107-dca9-4128-bb4e-efe0da6bea30    Usuário: PEDRO.DALUZ    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-10-01T09:15:24-0300


		2024-10-01T11:02:04-0300


		2024-10-01T11:16:58-0300




